1

PORTARIA Nº 119, DE 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de DIRETOR TÉCNICO, NH5, da

Secretaria Municipal de Saúde.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Siel Moreira Santos, RG 09877538-35 -

SSP/BA, CPF 017.578.505-89, para exercer o cargo de Diretor Técnico,

NH5, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 120, DE 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de DIRETOR ADMINISTRATIVO,

NH5, da Secretaria Municipal de Saúde.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Marcelo Cartaxo Figueiredo, RG 1427095 -

SSP/AL, CPF 032.041.784-04, para exercer o cargo de Diretor

Administrativo, NH5, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 121, DE 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de CHEFE DE SETOR, NH8, da

Secretaria Municipal de Saúde.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Arian Sodré Dourado, RG 14024939-75 -

SSP/BA, CPF 032.438.155-76, para exercer o cargo de Chefe de Setor,

NH8, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 122, DE 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de ASSESSOR TÉCNICO II, NH6,

da Secretaria Municipal de Saúde.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor José Palmeira da Silva Neto, RG 651943906

– SSP/BA, CPF 990.577.195-68, para exercer o cargo de Assessor

Técnico II, NH6, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

2

PORTARIA Nº 123, DE 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de ASSESSOR TÉCNICO II, NH6,

da Secretaria Municipal de Saúde.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Clécio Ribeiro Costa, RG 08123613-18 –

SSP/BA, CPF 004.184.535-86, para exercer o cargo de Assessor

Técnico II, NH6, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 124, DE 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de DIRETOR ADMINISTRATIVO,

NH5, da Secretaria Municipal de Saúde.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Ubirajara Marques do Nascimento, RG

11296891 07 – SSP/BA, CPF 602.068.539-04, para exercer o cargo de

Diretor Administrativo, NH5, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 125, DE 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de SUBCOORDENADOR, NH6,

da Secretaria Municipal de Saúde.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Lancaster Monteiro Diniz, RG 2218960 –

SSP/DF, CPF 824.547.106-25, para exercer o cargo de

Subcoordenador, NH6, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 126, DE 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de CHEFE DE SETOR, NH8, da

Secretaria Municipal de Saúde.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Tayna Castro de Souza, RG 2035455243 –

SSP/BA, CPF 054.347.535-26, para exercer o cargo de Chefe de Setor,

NH8, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

3

PORTARIA Nº 127, DE 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de CHEFE DE SETOR, NH8, da

Secretaria Municipal de Saúde.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Doracir Madalena de Souza, RG 03143675-

78 – SSP/BA, CPF 257.525.965-72, para exercer o cargo de Chefe de

Setor, NH8, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 128, DE 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de ASSESSOR DE

SECRETÁRIO, NH3, da Secretaria Municipal de Trabalho e

Promoção Social.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Sandra Yukiko Saita, RG 11270443-38 –

SSP/BA, CPF 126.439.668-64, para exercer o cargo de Assessor de

Secretário, NH3, na Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção

Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de Janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 129 , 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de ASSESSOR ESPECIAL I,

NH4, da Secretaria Municipal de Segurança Cidadã e transito.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Jose Luiz Sena de Lima, RG 108187062-6 -

MD, CPF 180.496.305-44, para exercer o cargo de Assessor Especial I,

NH4, na Secretaria Municipal de Segurança Cidadã e Trânsito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 130, 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de COORDENADOR, NH5, da

Secretaria Municipal de Segurança Cidadã e Transito.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Lília Sandra Alves Batista, RG 03902716-

32 - SSP/BA, CPF 259.266.245-68, para exercer o cargo de

Coordenadora, NH5, para representar a Junta de Apuração de Registro

de Infração - JARI, na Secretaria Municipal de Segurança Cidadã e

Trânsito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

4

PORTARIA Nº 131, 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de COORDENADOR, NH5, da

Secretaria Municipal da Fazenda.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Deisiane Chagas Caitano, RG 12509273-48

- SSP/BA, CPF 030.478.275-08, para exercer o cargo de Coordenadora,

NH5, na Secretaria Municipal da Fazenda.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 132, 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de ASSESSOR ESPECIAL I,

NH4, da Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Maritânia Gonçalves de Almeida Carvalho,

RG 07582609-70- SSP/BA, CPF 767.430.125-72, para exercer o cargo

de Assessora Especial I, NH4, na Secretaria Municipal do Trabalho e

Promoção Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 133, 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de ASSESSOR ESPECIAL I,

NH4, da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Mirtes Garcia de Lima, RG 02.735.512-80 -

SSP/BA, CPF 338.293.305-53, para exercer o cargo de Assessora

Especial I, NH4, na Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 134, 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de COORDENADOR, NH5, da

Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Transporte.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Celso Paranhos Guimarães, RG M-838.158 -

SSP/MG, CPF 175.650.656-68, para exercer o cargo de Coordenador,

NH5, na Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Transporte.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 02 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

5

PORTARIA Nº 135, 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de COORDENADOR, NH5, da
Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Transporte.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE
BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Rone Silva dos Santos, RG 11366394-26 -
SSP/BA, CPF 002.262.075-36, para exercer o cargo de Coordenador,
NH5, na Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Transporte.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogados seus efeitos a 02 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 136, 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de COORDENADOR, NH5, da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE
BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Donizete Carneiro Pimentel, RG 04112571-
10 - SSP/BA, CPF 463.196.035-34, para exercer o cargo de
Coordenador, NH5, na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogados seus efeitos a 02 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 137, 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de SUBCOORDENADOR, NH6,
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE
BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Antônio Francisco Souza de Oliveira, RG
07617691-61 - SSP/BA, CPF 921.133.976-68, para exercer o cargo de
Subcoordenador, NH6, na Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Obras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 02 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 138, 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de COORDENADOR, NH5, da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Jackson Silva Ayres, RG 05548597-93 -

SSP/BA, CPF 582.232.075-91, para exercer o cargo de Coordenador,

NH5, na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 02 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 139, 31 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de COORDENADOR, NH5, da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor André Luis Sampaio Souza e Silva, RG

09945566-83 - SSP/BA, CPF 008.188.555-50, para exercer o cargo de

Coordenador, NH5, na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 02 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-